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INFORME N° 1 DE EVALUACION JURIDICA
LUGAR Y FECHA: Bucaramanga, 01-03-2021

PROCESO N° 011-002-2021

OBJETO: “SUMINISTRO DE QUESO, LECHE LiQUIDA, YOGURT, KUMIS
JUGOS Y PULPA, PARA ABASTECER LAS DIFERENTES UNIDADES Di
NEGOCIO ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LA3J
FUERZAS MILITARES DE LA REGIONAL NORORIENTE Y DEMAS

ENTIDADES PUBLICAS” '

ANTECEDENTES
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de
acuerdo con la siguiente informacion.

14

e Contrato Interadministrativo: No. 047 DIADQ-DIPER-2020

o Presupuesto: SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES
NOVECIENTOS OCHENTA MIL, CIENTO CUARENTA Y SIETE PESO§
($672.980.147) MCTE INCLUIDO IMPUESTOS, distribuidos de la siguient
manera: LOTE 1: $506.943.910 - LOTE 2: $166.036.237

e La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Nororiente, cuenta cgn
certificado de disponibilidad presupuesta (CDP) No. 3021 del 25 de enero del 2021|y
3221 del 25 de enero del 2021.

e Apertura: N/A

e Cierre: 26 de febrero del 2021, a las 10:00 Horas

e Plazo Ejecucién: Se estima plazo de ejecucion de DIEZ (10) MESES calendario y/p
hasta agotar el presupuesto. NOTA: El oferente seleccionado debera hacer entrega de
los bienes dentro del plazo de vigencia del contrato interadministrativo que la AgenoiF
Logistica tenga suscrito, con sus modificaciones, adiciones, prorrogas o la suscripcion
de un nuevo contrato interadministrativo. :
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OFERTAS PRESENTADAS: LOTE N° 1 (LACTEOS) -LOTE 2 (PULPA)

PROPONENTE N° 1 PAUSTERIZADORA LA MEJOR (LOTE 1)
PROPONENTE N° 2 PULPIFRUIT (LOTE 1Y 2)

VERIFICACION DOCUMENTAL
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REQUISITOS P AUSTﬁéﬁgDRORA LA | PULPIFRUT S.A.S
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE
NATURALEZA PRIVADA NO APLCIA NO APLCIA
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE
R N EZA POSLICA NO APLCIA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS
O PRIVADAS DE  ORIGEN " NO APLICA NO APLICA
EXTRANJERO
PERSONAS NATURALES O CON
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO CUMPLE CUMPLE
APODERADO CUMPLE NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA NO APLICA NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CUMPLE NO APLICA
CONTRATO
CARTA DE PRESENTACION DE LA
R OPUESTA CUMPLE CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO
DE APORTE A PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN
EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP) DE LA CUMPLE CUMPLE
CAMARA DE COMERCIO
IDENTIFICACION TRIBUTARIA CUMPLE CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONSTRALORIA CUMPLE CUMPLE
GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR
LA PROCURADURIA GENERAL DE CUMPLE CUMPLE
| A NACION
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES CUMPLE CUMPLE
INHABILIDADES, :
INCOMPATIBILIDADES o CUMPLE CUMPLE

PROHIBICIONES
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FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE
GARANTIA SERIEDAD DE LA
PROPUESTA CUMPLE CUMPLE
VALIDEZ DE LA OFERTA CUMPLE CUMPLE
ALCANCE DEL AMPARO DE LA
GARANTIA NO CUMPLE CUMPLE
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO BANCARIO CUMPLE CUMPLE

1. PROPONENTE 1: PAUSTERIZADORA LA MEJOR (LOTE 1)

A. REQUISITO: ALCANCE DEL AMPARO DE LA GARANTIA

OBSERVACIONES: El documento allegado por parte del proponente, no garantiza lq

90 dias requeridos.

CONCLUSION: La propuesta de PAUSTERIZADORA LA MEJOR, NO CUMPLE cgn
la totalidad de los requisitos juridicos, por lo tanto, la propuesta NO se encuentfa

HABILITADA.

El proponente podra subsanar los requisitos expuestos anteriormente, siempre cuandp
se encuentre establecido en el Pliego de Condiciones Definitivo y la normatividad legs

vigente.

PROPONENTE 2: PULPIFRUT S.A.S (LOTE 1Y LOTE 2)

CONCLUSION: La propuesta de PULPIFRUIT, CUMPLE con la totalidad de |

requisitos juridicos, por lo tanto, la propuesta se encuentra HABILITADA.
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AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
Bucaramanga, 02 de Marzo 2021

EVALUACION PROCESO 011-002-2021

OBJETO: — SUMINISTRO DE QUESO, LECHE LIQUIDA, YOGURT, KUMIS, JUGOS Y PULPA, PARA ABASTECER

LAS DIFERENTES UNIDADES DE NEGOCIO ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES DE LA REGIONAL NORORIENTE Y DEMAS ENTIDADES PUBLICAS

LOTENo.1
PASTEURIZADORA LA | PULPIFRUT
PROPONENTES MEJOR
: CUMPLE NO | oympLe| . NO
REQUISITOS DE EVALUACION TECNICA CUMPLE CUMPILE

EVALUACION TECNICA: El oferente sea productor o
comercializador deberd allegar el formulario de
Especificaciones técnicas completo, con todas con
las fichas técnicas y/o especificaciones técnicas
relacionadas por la Agencia Logistica De Las Fuerzas X X
Militares, en garantia de aceptacién de los
parametros dispuestos por la ALFM debidamente
diligenciado y firmado por el representante legal.

Acreditar establecimiento de comercio o planta de
produccién o Distribucién o comercializacion, el cual,
deberd tener una antigiiedad minimo de SEIS (06) meses
al cierre del proceso de seleccion, de la cual deberd
allegar la respectiva acta de INSPECCION SANITARIA con
CONCEPTO FAVORABLE, cuya fecha de expedicién no
deberda ser mayor a un afio, se acepta con observaciones
siempre y cuando las mismas no afecte la inocuidad del X X
producto, expedida por el Ente Municipal, Departamental
o Nacional, los cuales deben estar a nombre del oferente
y la direccion o direcciones registradas en la camara de
comercio.

NOTA: Para el caso de proponentes plurales cada parte
deberd acreditar el cumplimiento del requisito.

El proponente deberd contar con minimo un centro de
Acopio (propio o arrendado) ubicado en uno de los
municipios de la jurisdiccién de la Quinta Brigada o en
alguno de los municipios de la Jurisdiccién de la trigésima
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brigada de acuerdo a los puntos de entrega relacionados
en el lugar de ejecucién del futuro contrato, los cuales
deberdn contar con su respectiva acta de inspeccion
sanitaria con concepto favorable o favorable
condicionado siempre y cuando la misma no afecte la
inocuidad de los Productos Licteos y sus Derivados,
expedida por el Ente Municipal, Departamental o
Nacional, (misma que no deberd ser superior a un afio de
expedicién).

La entidad a través del evaluador técnico, se reserva la
facultad de efectuar visita de inspeccion para validar la
informacion acreditada y el oferente debera allegar con
el requisito, registro fotografico del punto de acopio
acreditado para el cumplimiento a este requisito

NOTA 1: Para el caso de proponentes plurales se podra
acreditar el requisito por cualquiera de los integrantes.

NOTA 2: En la ejecucién del contrato, los centros de
acopio utilizados para la ejecucidon del mismo, seran
verificados mensualmente por parte del supervisor.

El proponente deberd allegar Certificacion en la que se
compromete a  suministrar minimo diez (10)
Refrigeradores con capacidad de 282 Litros, en
comodato, para poder almacenar los productos a
adquirir, aclarandose que estos equipos deberan estar en
perfecto estado, de igual forma, los refrigeradores a
suministrar deberan ser retirados por el proponente, una
vez terminado el contrato y por solicitud del
administrador ‘del catering. El contratista deberd
garantizar el funcionamiento de los mismos durante toda
la ejecucion del contrato. (Lo cual serd auditado por parte
del supervisor del contrato en la ejecucién del ismo en
auditorias sorpresivas)

La entrega de los refrigeradores, se efectuard en los
lugares de ejecucién del futuro contrato (10 catering
adscritos a la jurisdiccion de la Regional Nororiente)

T
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NOTA: Para el caso de proponentes plurales se podra
acreditar el requisito por cualquiera de los integrantes o
la sumatoria entre los proponentes consorciados.

El proponente debera allegar listado, relacionando los
vehiculos propios o arrendados que serdn utilizados para
la ejecucién del proceso contractual, minimo 4 vehiculos
de los cuales deberd allegar:

. Acta de inspeccion sanitaria expedida por
el ente municipal, departamental 0 na-
cional (INVIMA) a los vehiculos transpor-
tadores con concepto favorable y/o favo-
rable condicionado, siempre y cuando las
mismas no afecten la inocuidad del pro-
ducto, el acta o certificacion no podrad te-
ner fecha de expedicién mayor a un afio.

. Examenes microbiolégicos de am-
biente y superficie de cada uno de los _
vehiculos del ultimo mes. X

. Certificado de fumigacion de cada uno X
de los vehiculos.

. Licencia de transito, Soat, revision
técnico-mecanica, vigentes.

. Contrato de arrendamiento con una
duracion igual a la ejecucion del con-
trato y dos (2) meses mas, si los
vehiculos no son de propiedad del
oferente y son contratados con terce-
ros.

NOTA 1: Los vehiculos acreditados, deberan ser
utilizados para la ejecucion del contrato, dicho
requisito sera verificado mensualmente de manera
aleatoria por el supervisor del contrato y registro
fotografico en cada entrega reportada al supervisor
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por el administrador del catering.

NOTA 2: Para el caso de proponentes plurales se podra
acreditar el requisito por cualquiera de los integrantes o
la sumatoria entre los proponentes consorciados.

REGISTRO INVIMA: E| proponente debera allegar
registro INVIMA de cada uno de los productos
ofertados con la respectiva resolucidon mediante la
cual fueron otorgados.

e PLAN DE MUESTREO MICROBIOLOGICO:
Certificacion firmada por el proponente,
representante legal o apoderado en la cual se
compromete a entregar copia de los resultados
de los analisis (fisico-quimicos y microbioldgicos)
y controles de calidad realizados a los lotes de
producto, que la entidad por intermedio del X X
supervisor llegare a requerir durante la ejecucién
del contrato, dichos resultados deberan ser
expedidos por el laboratorio acreditado y del cual
debe estar autorizado por las entidades
territoriales competentes.

« MANIPULACION DE ALIMENTOS &l
oferente debera allegar con la oferta listado del
personal operativo, minimo dos de los operarios
con el fin de verificar de forma aleatoria el
cumplimiento del articulo 11 de la resolucién
2674, allegando la siguiente documentacién:

e Certificacion de curso de manipulacién de ali- X X
mentos.

* Carnet expedido por la Autoridad competente
{vigente) no mayor a un afo.

e (Certificacién médica vigente del personal, en la
cual conste la aptitud o no para la manipulacién
de alimentos y el buen estado de salud, indican-
do las pruebas de KOH de ufias, Frotis de gargan-
ta y coproldgico efectuadas al personal.

B Y
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e Certificacién expedida por el representante legal
o de la Unién Temporal o Consorcio, en fa cual se
compromete a mantener vigente durante la eje-
cucion del contrato los operarios acreditados y/o
informar a la entidad sobre el cambio que se ge-
nere en la ejecucién contractual, cumpliendo con
las especificaciones transcritas anteriormente.

NOTA: Para el caso de proponentes plurales cada
integrante deberd acreditar el cumplimiento del
requisito.

PLAN DE SANEAMIENTO El oferente deberd
implementar cada uno de los programas delplan de
saneamiento bhasicoy realizar las capacitaciones
necesarias al personal y asi obtener resultados
fructiferos. Lacalidad de los alimentos desde su
produccion, comercializaciéon, preparaciéon y consumo
siempre serd un tema de salud publica y de interés para
todos, por ello, sea proponente singular o plural cada uno
debera acreditar lo siguiente:

e PROGRAMA DE LIMPIEZA Y DESINFECCION: Pro-
grama vy registros del ultimo mes, que acrediten
la ejecuciéon del programa, anexando las fichas
técnicas de los productos utilizados donde inclu-
yan forma de uso, agentes, sustancias, concen-
traciones, tiempos de contacto y forma de uso.

¢« PROGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS
SOLIDOS: Programa y registros del Ultimo
mes; que acrediten la ejecuciéon del progra-
ma, ademas allegar certificacién del destino
final de los residuos del Gltimo mes, expedida
por una empresa que se dedique a dicha ac-
tividad y que se encuentre certificada por el
ente territorial de jurisdiccion para lo cual se
debe anexar.
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¢« PROGRAMA ANUAL DE CONTROL DE
PLAGAS Y MANEJO DE ROEDORES: Pro-
grama y registros del tltimo mes; que acredi-
ten la ejecucion del programa. Certificacion
de fumigacion del Ultimo mes la cual debera
ser expedida por una empresa que se dedi-
que a dicha actividad y que se encuentre cer-
tificada por el ente territorial competente.

¢ PROGRAMA DE MANEJO DE AGUA PO-
TABLE PH Y CLORO: Programa vy registros
del ultimo mes; que acrediten la ejecucion del
programa y los elementos utilizados para la
toma, donde se pueda evidenciar la frecuen-
cia con que realizan las mismas.

e ACCESIBILIDAD Y LOGISTICA Certificacién de
Accesibilidad y Logistica para la entrega de los
productos, suscrita por el proponente,
representante legal o apoderado segun sea el
caso, con la cual garantiza el cumplimiento de los
abastecimientos a las unidades militares de los
productos objeto del presente proceso y las
solicitudes extras que pudieran presentarse por X X
parte de los catering ubicados en las diferentes
unidades Militares sin afectar la operacién de
cada catering. Asi mismo, debe certificar que se
encuentra en condiciones de atender cualquier
requerimiento sin importar la cantidad a
cualquiera de las unidades militares.

¢ PLAN ESTRATEGICO DE SEGURIDAD VIAL

IMPLEMENTACION Y CUMPLIMIENTO DEL PESV: De
acuerdo a la Resolucién N° 1565 de 2014 a la fecha, en
cumplimiento del desarrollo del Plan Estratégico de X X
Seguridad Vial se debe demostrar la implementacién y
cumplimiento del mismo mediante los siguientes
requisitos:
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COMPORTAMIENTO HUMANO:

Procedimiento de Seleccion de Conductores

Pruebas de Ingreso (Exdmenes Médicos vy
psicosensometricos de acuerdo al Numeral 8.1.2 de la
resolucién N°1565/2014) '
Capacitacion en Seguridad Vial al personal de
conductores {De acuerdo a Numeral 8.1.3 de Ia
resoluciéon N°1565/2014)

VEHICULOS SEGUROS

Documentacién del Plan de Mantenimiento del Parque
Automotor (Relacién del mantenimiento efectuado al
parque automotor que sera utilizado en la ejecucion del
contrato)

INFRAESTRUCTURA SEGURA
Ruto grama de vias internas y externas por donde
circularan los vehiculos acreditados en el proceso.

ATENCION A VICTIMAS:

Gestién ante ARL para obtener capacitacion sobre el
protocolo de atencién de accidentes. (solicitud de
capacitacién y/o asesoria ante la ARL)

NOTA: Para el caso de uniones temporales, consorcio o
promesa de sociedad futura, cada integrante deberd
acreditar el requisito

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

El oferente, persona natural o juridica, debera allegar
junto con la oferta, certificaciéon firmada por la persona
encargada de la implementacion del SG-SST,
manifestando el cumplimiento del Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en el Trabajo de acuerdo a la X X
normatividad vigente que podrd ser auditado por Ia
entidad por medio del responsable de SST previa
autorizacion del contratista, dicha certificacion debera
contener minimo lo siguiente:

¢ Namero de Trabajadores




N § /f//

V
i) mmrm— MINISTERIO DE DEFENSA NAGIONAL

Bidhriopid b et mrd AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

o

Sifife.s.?fz?iodos, ,

¢ Nive! de Riesgo de la empresa.

e Porcentaje de cumplimiento de [os Es-
tandares minimos en SST {este porcenta-
je no podra ser inferior al 60% Modera-
damente Aceptable).

Para la validacién de este requisito adicional a la
certificaciéon anterior, el oferente debera adjuntar la
siguiente documentacién, segun el numero de
trabajadores y el Nivel de Riesgo de la empresa:

Documentos Persona
1. Certificacién de Titulo Tecnico {minimo) en $SSTo en
alguna de sus areas.
2. Licencia vigente en SST.
3. Certificacion de 1 afio de experienciaen la
implementacion del SG-SST.
4. Certificacion de aprobacion del curso de las 50 Horas
capacitacién virtual en SST.

0-10
TRABAJADORES

Documentos Proponente

5. Certificado de Afiliacién del proponente ante la ARL dc
maximo un mes de expediciéon.

6. Evaluacion de Estandares Minimos en SST.

Documentos Persona
1. Certificacién de Titulo Tecnologo (minimo)en SSTo ¢
alguna de sus areas.
2. Licencia vigente en SST.
3. Certificacidn de 2 afios de experiencia en la
implementacion dei SG-SST.
4. Certificacidn de aprobacién del curso de las 50 Horas d
capacitacion virtual en SST.

11-50
TRABAJADORES

Documentos Proponente

5. Certificado de Afiliacion del proponente ante la ARL dc
maximo un mes de expedicion.

6. Evaluacién de Estandares Minimos en SST.

Documentos F

1. Certificacion de Titulo Profesional (minj
2. Licencia vigen

MAS DE 50 3. Certificacién de aprobacion del curso de lag
TRABAJADORES
Documentos Piic

4. Certificado de Afitliacidén del proponente antej!
5. Evaluacién de Estanday

Nota 1: Todo el personal del contratista que ingrese
a las instalaciones o comedores que administra la
Regional Nororiente para la prestacién de los
servicios del objeto contractual, deberan contar con
la respectiva afiliacion a la ARL, de lo contrario no se

le autorizara su ingreso. ' h

Nota 2: Para el caso de proponentes plurales cada

eonlec |

e e 3
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integrante - deberd acreditar el cumplimiento del
requisito.

PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD

El oferente deberd presentar protocolo de bioseguridad
para la prevencién del Coronavirus COVID-19, con el
personal, puntos de acopio, transporte y establecimientos
de comercio, de acuerdo a lo estipulado por el Ministerio
de Salud y Proteccion Social para cada sector econémico,
este protocolo sera de obligatorio cumplimiento durante el X
término de la emergencia sanitaria declarada por el
Ministerio de Salud y Proteccidn Social, con ocasién de la
pandemia derivada del Coronavirus COVID-19, el cual serd
verificado su cumplimiento por el supervisor del contrato
de manera mensual en forma aleatoria.

La experiencia habilitante del proponente debe ser
acreditada con maéaximo (2) contratos ejecutados
reportados en el certificado del Registro Unico de
Proponentes vigente y en firme, identificados hasta el
tercer nivel y cuya experiencia en salario deberd ser del
100% del presupuesto oficial y la totalidad de los cédigos
identificados por la entidad. Siel proponente se presenta X
como Unién Temporal o Consorcio o promesa de
sociedad futura la experiencia serad acreditada por cada
uno de sus miembros de acuerdo a su porcentaje de
participacion dentro de la figura asociativa
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CONCLUSION

Verificados los documentos de contenido técnico para el presente proceso, el proponente
PASTEURIZADORA LA MEJOR S.A NO_CUMPLE con todos los documentos solicitados.

e Debe presentar como minimo 4 vehiculos
e Los protocolos de Bioseguridad para la prevencién del COVID-19

Verificados los documentos de contenido técnico para el presente proceso, el proponente PULPAFRUIT
NO_CUMPLE con todos los documentos solicitados. v

¢ Revision técnico mecanica vencida
¢ No allego la informacion del punto de acopio
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Bucaramanga, 02 de Marzo 4021

EVALUACION PROCESO 011-002-2021

OBJETO: — SUMINISTRO DE QUESO, LECHE LIQUIDA, YOGURT, KUMIS, JUGOS Y PULPA, PARA ABASTE(
LAS DIFERENTES UNIDADES DE NEGOCIO ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS

MILITARES DE LA REGIONAL NORORIENTE Y DEMAS ENTIDADES PUBLICAS

LOTE No. 2

REQUISITOS DE EVALUACION TECNICA

CUMPLE

NO CUMPLE

EVALUACION TECNICA: El oferente sea productor o
comercializador deberd allegar ef formulario de Especificaciones
técnicas completo, con todas con las fichas técnicas y/o
especificaciones técnicas relacionadas por la Agencia Logistica De
Las Fuerzas Militares, en garantia de aceptaciéon de los
parametros dispuestos por la ALFM debidamente diligenciado y
firmado por el representante legal.

Acreditar establecimiento de comercio o planta de produccién o
Distribucion o comercializacién, el cual, deberd tener una
| antigliedad minimo de SEIS (06) meses al cierre del proceso de
seleccion, de la cual deberd allegar la respectiva acta de
INSPECCION SANITARIA con CONCEPTO FAVORABLE, cuya fecha
de expediciéon no deberd ser mayor a un afio, se acepta con
observaciones siempre y cuando las mismas no afecte la
inocuidad del producto, expedida por el Ente Municipal,
Departamental o Nacional, los cuales deben estar a nombre del
oferente y la direccién o direcciones registradas en la cdmara de
comercio.

NOTA: Para el caso de propbnentes plurales cada parte deberd
acreditar el cumplimiento del requisito.

El proponente debera contar con minimo un centro de Acopio
(propio o arrendado) ubicado en uno de los municipios de la
jurisdiccion de la Quinta Brigada o en alguno de los municipios de
la Jurisdiccion de la trigésima brigada de acuerdo a los puntos de
entrega relacionados en el lugar de ejecucion del futuro contrato,
los cuales deberdn contar con su respectiva acta de inspeccion
sanitaria con concepto favorable o favorable condicionado
siempre y cuando la misma no afecte la inocuidad de los

Productos Lacteos y sus Derivados, expedida por el Ente

ER
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Municipal, Departamental o Nacional, (misma que no deberd ser
superior a un afio de expedicién).

La entidad a través del evaluador técnico, se reserva la facultad
de efectuar visita de inspecciéon para validar la informacion
acreditada y el oferente deberd allegar con el requisito, registro
fotografico del punto de acopio acreditado para el cumplimiento
a este requisito

NOTA 1: Para el caso de proponentes plurales se podra acreditar
el requisito por cualquiera de los integrantes.

NOTA 2: En la ejecucion del contrato, los centros de acopio
utilizados para la ejecucion del mismo, seran verificados
mensualmente por parte del supervisor.

El proponente debera allegar listado, relacionando los vehiculos
propios o arrendados que seran utilizados para la ejecucion del
proceso contractual, minimo 4 vehiculos de los cuales deberd
allegar:

. Acta de inspeccion sanitaria expedida por el ente
municipal, departamental 0 nacional (INVIMA) a
fos vehiculos transportadores con concepto favo-
rable y/o favorable condicionado, siempre y
cuando las mismas no afecten la inocuidad del
producto, el acta o certificacién no podra tener
fecha de expedicidon mayor a un afio.

. Examenes microbiolégicos de ambiente y X
superficie de cada uno de los vehiculos del
altimo mes.

. Certificado de fumigacién de cada uno de los
vehiculos.

. Licencia de transito, Soat, revisiéon técnico-
mecanica, vigentes.

. Contrato de arrendamiento con una duracion
igual a la ejecuciéon del contrato y dos (2)
meses mas, si los vehiculos no son de pro-
piedad del oferente y son contratados con




\\Y//
s MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

FUERZAS MILITARES

s i o Funrsan. - AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

1a segd?iﬁéd

esdetodos

terceros.

NOTA 1: Los vehiculos acreditados, deberan ser utilizados
para la ejecucion del contrato, dicho requisito sera
verificado mensualmente de manera aleatoria por el
supervisor del contrato y registré fotografico en cada

entrega reportada al supervisor por el administrador del
catering.

NOTA 2: Para el caso de proponentes plurales se podra acreditar
el requisito por cualquiera de los integrantes o la sumatoria entre
los proponentes consorciados.

REGISTRO INVIMA: E!l proponente debera allegar registro
INVIMA de cada uno de los productos ofertados con la
respectiva resolucion mediante la cual fueron otorgados.

e PLAN DE MUESTREO MICROBIOLOGICO: Certificacion
firmada por el proponente, representante legal o
apoderado en la cual se compromete a entregar copia de
fos resultados de los analisis (fisico-quimicos vy
microbiolégicos) y controles de calidad realizados a los
lotes de producto, que la entidad por intermedio del X
supervisor llegare a requerir durante la ejecucion del
contrato, dichos resultados deberadn ser expedidos por el
laboratorio acreditado y del cual debe estar autorizado
por las entidades territoriales competentes.

e MANIPULACION DE ALIMENTOS El oferente deberd
allegar con la oferta listado del personal operativo,
minimo dos de los operarios con el fin de verificar de
forma aleatoria el cumplimiento del articulo 11 de la
resolucion 2674, allegando la siguiente documentacién:

e Certificacion de curso de manipulacién de alimentos.

e Carnet expedido por la Autoridad competente (vigente)
no mayor a un afio.

e Certificacidn médica vigente del personal, en la cual cons-
te la aptitud o no para la manipulacion de alimentos y el
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buen estado de salud, indicando las pruebas de KOH de
ufias, Frotis de garganta y coproldgico efectuadas al per-
sonal.

s Certificacion expedida por el representante legal o de la
Uniéon Temporal o Consorcio, en la cual se compromete a
mantener vigente durante la ejecucién del contrato los
operarios acreditados y/o informar a la entidad sobre el
cambio que se genere en la ejecucién contractual, cum-
pliendo con las especificaciones transcritas anteriormen-
te.

NOTA: Para el caso de proponentes plurales cada integrante
debera acreditar el cumplimiento del requisito.

PLAN DE SANEAMIENTO E! oferente deberd implementar
cada uno de los programas del plan de saneamiento basicoy
realizar las capacitaciones necesarias al personal y asi obtener
resultados fructiferos. La calidad de los alimentos desde su
produccion, comercializacién, preparacién y consumo siempre
serd un tema de salud publica y de interés para todos, por ello,
sea proponente singular o plural cada uno deberd acreditar lo
siguiente:

e PROGRAMA DE LIMPIEZA Y DESINFECCION: Programa y
registros del Ultimo mes, que acrediten la ejecucién del
programa, anexando las fichas técnicas de los productos
utilizados donde incluyan forma de uso, agentes, sustan- X
-cias, concentraciones, tiempos de contacto y forma de
uso.

e PROGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS SOLI-
DOS: Programa y registros del dltimo mes; que
acrediten la ejecucion del programa, ademas allegar
certificacion del destino final de los residuos del ul-
timo mes, expedida por una empresa que se dedi-
que a dicha actividad y que se encuentre certificada
por el ente territorial de jurisdiccién para lo cual se
debe anexar.
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e PROGRAMA ANUAL DE CONTROL DE PLAGAS
Y MANEJO DE ROEDORES: Programa y registros
del Ultimo mes; que acrediten la ejecucién del pro-
grama. Certificacion de fumigacidn del ultimo mes la
cual debera ser expedida por una empresa que se
dedique a dicha actividad y que se encuentre certifi-
cada por el ente territorial competente.

e PROGRAMA DE MANEJO DE AGUA POTABLE
PH Y CLORO: Programa y registros del ultimo mes;
que acrediten la ejecucion del programa y los ele-
mentos utilizados para la toma, donde se pueda evi-
denciar la frecuencia con que realizan las mismas.

e ACCESIBILIDAD Y LOGISTICA  Certificacion  de
Accesibilidad y Logistica para la entrega de los productos,
suscrita por el proponente, representante legal o
apoderado segun sea el caso, con la cual garantiza el
cumplimiento de los abastecimientos a las unidades
militares de los productos objeto del presente proceso y
las solicitudes extras que pudieran presentarse por parte
de los catering ubicados en las diferentes unidades
Militares sin afectar la operacién de cada catering. Asi
mismo, debe certificar que se encuentra en condiciones
de atender cualquier requerimiento sin importar la
cantidad a cualquiera de las unidades militares.

e PLAN ESTRATEGICO DE SEGURIDAD VIAL

IMPLEMENTACION Y CUMPLIMIENTO DEL PESV: De acuerdo a la
Resolucion N° 1565 de 2014 a la fecha, en cumplimiento del
desarrollo del Plan Estratégico de Seguridad Vial se debe
demostrar la implementacién y cumplimiento del mismo
mediante los siguientes requisitos:

COMPORTAMIENTO HUMANO:
Procedimiento de Seleccidon de Conductores
Pruebas de Ingreso (Examenes Médicos y psicosensometricos de

acuerdo al Numeral 8.1.2 de la resolucién N°1565/2014)
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Capacitacion en Seguridad Vial al personal de conductores (De
acuerdo a Numeral 8.1.3 de la resoluciéon N°1565/2014)

VEHICULOS SEGUROS

Documentacion del Plan de Mantenimiento del Parque
Automotor (Relacidon del mantenimiento efectuado al parque
automotor que sera utilizado en la ejecucion del contrato)

INFRAESTRUCTURA SEGURA
Ruto grama de vias internas y externas por donde circularan los
vehiculos acreditados en el proceso.

ATENCION A VICTIMAS:
Gestidn ante ARL para obtener capacitacién sobre el protocolo de

atencién de accidentes. (solicitud de capacitacion y/o asesoria
ante la ARL)

NOTA: Para el caso de uniones temporales, consorcio o promesa
de sociedad futura, cada integrante debera acreditar el requisito

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

El oferente, persona natural o juridica, debera allegar junto con la
oferta, certificacién firmada por la persona encargada de la
implementacién del SG-SST, manifestando el cumplimiento del
Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo de
acuerdo a la normatividad vigente que podréa ser auditado por la
entidad por medio del responsable de SST previa autorizacién del
contratista, dicha certificacion deberd contener minimo lo
siguiente:

e Numero de Trabajadores

e Nivel de Riesgo de la empresa.

e Porcentaje de cumplimiento de los Estandares
minimos en SST (este porcentaje no podrd ser in-
ferior al 60% Moderadamente Aceptable).

Para la validacién de este requisito adicional a la
certificacion anterior, el oferente deberd adjuntar la
siguiente documentacién, segln el nimero de trabajadores
y el Nivel de Riesgo de la empresa:
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AGEN

. NUmeropE [ /ELDERIESGO =
ImRRMADORRR. o e e e
Pocumentos Persona
1. Certificacién de Titulo Tecnico {(minimo) en SSTo en
alguna de sus areas.
2. licencia vigente en SST.
3. Certificacion de 1 afio de experienciaen la
0-10 implementacion del SG-SST.
- 4. Certifi ion d id
TRABAJADORES ificacion de aprobe_a?lonidel curso de ias 50 Horas de
capacitacion virtual en SST.
Documentos Proponente 1.Ceft
5. Certificado de Afiliacion del proponente ante la ARl con
maximo un mes de expedicidén.
6. Evaluacién de Estandares Minimos en SST. 3. Cer
50
Documentos Persona
1. Certificacidn de Titulo Tecnologo (minimo) en SSTo en
z.llgun.a de' sus areas. 4. de
2. Licencia vigente en SST, ante Iz
3. Certificacidn de 2 afios de experienciaen la 5. E¥:
11-50 implementacion del SG-SST.
TRABAJADORES 4. Certificacion de aprob_af:iénAdel curso de las 50 Horas de
capacitacion virtual en SST.
Documentos Proponente
5. Certificado de Afiliacidon del proponente ante la ARL con
maximo un mes de expedicién.
6. Evaluacién de Estandares Minimos en SST.
Documentos Persona
1. Certificacién de Titulo Profesional (minimo) en SS1
2. Licencia vigente en SST.
MAS DE 50 3. Certificacién de aprobacién del curso de fas SO Horas d
TRABAJADORES
Documentos Proponente
4. Certificado de Afiliacion dei proponente ante la ARL corj
5. Evaluacién de Estandares Minimp

Nota 1: Todo el personal del contratista que ingrese a las
instalaciones o comedores que administra la Regional
Nororiente para la prestacion de los servicios del objeto
contractual, deberan contar con la respectiva afiliacion a la
ARL, de lo contrario no se le autorizara su ingreso.

Nota 2: Para el caso de proponentes plurales cada integrante
deberd acreditar el cumplimiento del requisito.

PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD

El oferente deberd presentar protocolo de bioseguridad para la
prevencién del Coronavirus COVID-19, con el personal, puntos de
acopio, transporte y establecimientos de comercio, de acuerdo a lo
estipulado por el Ministerio de Salud y Proteccién Social para cada X
sector econdmico, este protocolo sera de obligatorio cumplimiento
durante el término de la emergencia sanitaria declarada por el
Ministerio de Salud y Proteccién Social, con ocasion de la pandemia
derivada del Coronavirus COVID-19, el cual sera verificado su
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cumplimiento por el supervisor del contrato de manera mensual en
forma aleatoria.

La experiencia habilitante del proponente debe ser acreditada
con maximo (2) contratos ejecutados reportados en el certificado
del Registro Unico de Proponentes vigente y en firme,
identificados hasta el tercer nivel y cuya experiencia en-salario
debera ser del 100% del presupuesto oficial y la totalidad de los
codigos identificados por la entidad. Si el proponente se X
presenta como Uniéon Temporal o Consorcio o promesa de
sociedad futura la experiencia sera acreditada por cada uno de
sus miembros de acuerdo a su porcentaje de participacidén dentro
de la figura asociativa

CONCLUSION

Verificados los documentos de contenido técnico para el presente proceso, el proponente PULPAFRUIT
NO_CUMPLE con todos los documentos solicitados.

¢ Revision técnico mecanica vencida
¢ No allego la informacién del punto de acopio

|EGAS RAMOS




PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

// \ Cadigo:CT-FO-26
o L Versién No. 00 Pagina 1 de 1
REEES BETER EVALUACION FINANCIERA
i it [Fectia: [ = s [ 2o
No. PROCESO: SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 011-002-2021
OBJETO: OBJETO:"SUMINISTRO DE QUESO, LECHE LIQUIDA, YOGURT, KUMIS, JUGOS Y PULPA, PARA ABASTECER LAS DIFERENTES UNIDADES DE NEGOCIO ADMINISTRADAS

FECHA EVALUACION:

POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES DE LA REGIONAL NORORIENTE Y DEMAS ENTIDADES PUBLICAS®

O1-mar-21

PRESUPUESTO QFICIAL : SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES, NOVECIENTOS OCHENTA MIL, CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS ($672.980.147) MCTE INCLUIDO IMPUESTOS.
LOTE 1: LACTEOS: $506,943.910

LOTE 2: PULPA DE FRUTA: $166.036,237

RAZON DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CAPITAL DE TRABAJO
VIGENCIA RUP NIVEL INDICE LIQUIDEZ | COBERTURA DE
ITEM OFERENTE Y ESTADOS |ENDEUDAMIENTO ( o SeS o
FINANCIEROS Jalo,ss @081 INTERESE @
B v 1,31 VECES RENTABILIDAD DEL
PATRIMONIO LOTE 2
ROE (2} 0,03 $166.036.237
1 PASTEURIZADORA LA MEJOR S.A. 31/12/2019 0,46 0,81 11,66 0,11 1.044.672.769
1 PULPAFRUITSAS 31/12/2019 0,59 1,92 46 0,25 19.071.230.744

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

Una vez verificados los requisitos habi
establecidos por la Entidad en los pliegos definitivos.

ntes financieros de PASTEURIZADORA LA MEJOR S.A. y PULPAFRUIT S A 8, los proponentes cumplen con los indicadores de capacidad financiera y organizacional

CONCLUSIONES

Los proponentes PASTEURIZADORA LA MEJOR S.A. y PULPAFRUIT S A S se encuentran habilitados financieramente.

ESTHEFANY AMOROCHO AMOROCHO

INTEGRANTES COMITE FINANCIERQ - ECONOMICO

Nombre: Esthefany Amorocho Amorocho
Integrante Comité Financierc Economico Evaluador

Nombre:

Integrante Comité Financiero Economico Evaluador







